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رویداد

کشتی تایتانیک تخته پاره  شناور
دکترشکوفه موسوی -  روانپزشک  کودک | دخترِ 
دانشجو ساکن کویِ دانشگاه اســت و فردا امتحان دارد. او در 
یخچال مشترکِ خوابگاه یک کتلت دارد؛ آخ جون امشب شام 
و یک پرتقال دسر هم دارم، کتلت را دم آبخوری می خورد و با 
آب سرد فرو می دهد. پرتقال مال باغ شان در شمال است؛ هنوز 
عادت به خریدن پرتقال ندارد، روی پله  ســنگیِ وسیع کوی 
دانشگاه، کتاب های قطور پزشکی را باز می کند و می خواند برای 

امتحان فردا.
چند  سال بعد، درسش تمام شده و در کنار دانشگاه و مطب 
باید خانه ای پر آمد و شد را مدیریت کند، دارد لیست برمی دارد 

که در یخچال و فریزر چه ندارد؛ تا کم و کاستی ها را تهیه کند.
روانپزشک است و فرصت دیدن آدم ها را دارد و شانس نظاره  

نسبیت ها در یک روز، فقط یک روز.
الف: خانم دکتر! دخترم خیلی خوبه؛ دانش آموز تیزهوشانه، 
درس خوندنش، اخلاقش، آداب معاشــرتش اما معلم هاش 
می گن کمی بیشتر بخونه رتبه  تک رقمی میاره می تونید کمک 

کنید کمی بیشتر انگیزه داشته باشه؟  
ب: خانم دکتر! دخترم باز از خونه فرار کرده، از وقتی دارو رو 
قطع کرد، باز هم رفت سراغ مواد. شانس آوردیم این دفعه که 
رفت شهر به پست یه آدم خوب خورد که برش گردوند نه مثل 
دفعه های قبل، تو رو خدا کاری کنین، داروش رو بخوره،  مواد رو 

بذاره کنار و فرار نکنه.
پ: خانم دکتر! همه از پسرم تعریف می کنن تو فامیل بیسته،  
مربی باشگاه می گه باید بیشتر تمرین کنه بره تو تیم استان. 

می خواهیم  اضطرابش کم بشه ولی انگیزه ش زیاد بشه.
ت: خانم دکتر پسر من خیلی باهوشه، تو همه  کارها از سنش 
جلوتره، می شه تست هوش بگیرین و راهنمایی مون کنین؟ 

می ترسیم نتونیم هوش و خلاقیت هاش رو پرورش بدیم.
ث: خانم دکتر پسرمون اوتیسم داره، حرف نمی زنه، با کسی 
ارتباط نداره، خیلی پرخاشگره، یه کاری کنین پرخاشگریش 
کم شــه و شــبا بخوابه. حرف میاد گ؟ می تونه مدرسه بره؟ 

آینده ا ش چی می شه؟ 
ج: خانم دکتر، پسرم ده سالشه. عاشق پدر بزرگش بود که 
یک ماه پیش عمرش رو داد به شما، هر کاری می کنیم باز هم 
غمگینه و شبا کابوس می بینه. )لشــکری از والدین و آن یکی 
پدربزرگ و دو مادر بزرگ و عمه ها و عموها و خاله ها و دایی ها در 

حال توجه و محبت به او هستند.(  
چ: این پسر ده ساله اما به مطب نیومده، همراه مادرش اومده 
به خونه ای که مادرش کار می کنه، فقط دو هفته از مرگ پدرش 
می گذره، توی خواب، سی و دو ساله، ســن مادرش زیر سی 

سال.
به شهر خودشــان رفته اند برای کفن و دفن و حالا به تهران 
برگشته اند، بدون هیچ حمایتی برای حتی یک ماه آسودگی؛ 
مادر باید کار کند تا بتوانند اجاره ی خانه و شــام شب داشته 
باشند. پســر زیباترین چهره ای را دارد که بشود تصور کرد و 
خوددارترین رفتار، در چشــمان غم آشکار و بر لبان لبخندی 
محو دارد. به او گفته می شود؛ تو مامانی داری که خیلی دوستت 

داره و برات همه کاری می کنه.
ح: به زن بیوه: درسته خیلی برات سخته ولی خدا رو شکر که 
فقط یه بچه داری، خدا بیامرز اگه بیشتر می موند و اعتیادش 
بیشتر طول می کشید، همون جور می شد که برادرش؛ بدبین 

بشه و کتک بزنه و....
خ: فردی موفق و بســیار خوش تیپ کــه تمام زندگی اش 
روی حساب و کتاب اســت؛ ورزش، یوگا، کنترل وزن، چکاپ 
و پیش بینی سالیان  ســال سلامت پیش رو و بعد از تشخیص 
سرطان، جســت وجو این که چقدر وقت برایش مانده؟ حالا 
با ریختن مویی کوتاه آمده که ســالیان  ســال به چه خوبی 

می آراست.
د: دانشــجوی چهار دهه  قبل و روانپزشک فعلی، به همین 
نســبیت ها فکر می کند: این که کسی در رســتوران مجلل 
تایتانیک نشسته و  نگران که آیا هوسی هست که بر روی زمین 

بوده و این جا نتواند بنشاند؟ 
و بعد آرزوی تخته پاره ای داشــتن برای ماندن بر روی موج 

خروشان دریا، در فاصله  باریک بودن و نبودن؟ 
زندگی به او فرصتی هر روزه داده تا با این نسبیت ها رو در رو 
شود، گاه چیزی بگوید و گاه نظاره کند و هیچ نگوید، اما شاید 
آه بکشــد و همین آه به او ثابت می کند؛ به غم ها و نابرابری و 

تبعیض ها عادت نکرده، به خودش امیدوار می شود.
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پوستین وارونه
ادامه از صفحه اول| این كار وظیفه مردم است 
و مردم نیز خودشــان باید قالب هاي آن را تعیین 
كنند، شیوه هاي اجرایي آن را نیز خودشان باید یاد 
بگیرند، انجام آن باید افتخارآمیز باشد و هر كس كه 
عضو نهاد امر به معروف كننده است با افتخار آن را 
اعــلام دارد. به میزاني كه چنیــن فعالیتي رنگ و 
بوي دولتي بگیرد، همین خواهد شد كه آن سئول 
ســتاد امر به معروف در کلیپ گفته است؛ یعني 
مجاز به اصلي ترین وظیفه اش كــه امر به معروف 
و نهي از منكر صاحبان قدرت اســت، نخواهد بود. 
اینجاســت كه یكي از بهترین ارزش ها و نهادهاي 
رفتاري اســلامي را با دســتان خود تبدیل به ضد 
ارزش كرده ایم! آن پوســتین وارونه اي كه از قول 
امام علي)ع( مي گفتند، همین اســت. اسلامي كه 
امر به معروف و نهي از منكر جلوه حق پرستي اش 
باید باشد، نمادي از تداوم قدرت مدیران و صاحبان 
منصب آن مي شود. شاید جوانان این كشور پوستین 
را ندیده باشــند، رویه اي بسیار زیبا و دروني زشت 
داشــت، ولي هدف آن گرم كردن بــدن بود. اگر 
پوســتین وارونه پوشیده مي شــد زشتي درونش 
آشكار و پوســتش نیز نامناسب مي شد. این كاري 

است كه با امر به معروف و نهي از منكر كرده ایم.

رئيس جمهوری شرایط کاهش تعهدات برجامی را تشریح کرد: 

گام سوم مهم ترین قدم ایران است
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محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشــورمان پس از دیدار با وزیر خارجه بنگلادش گفت: »از نظر 
حقوقی  اقدام آمریکا نمی تواند مانع از اجرای تعهدات اروپا  شود؛ مجوز مشکل ما نيست؛ موضوعی است که 
خود آنها باید انجام دهند. مواضع ما بسيار شفاف است. این که فرانسه یا اروپا برای انجام اقدامات شان نياز به 
مجوز از آمریکا دارند، قابل فهم است؛ اما از نظر ما باعث تاسف است. گفت وگوی ما با کشورهای اروپایی به 
این دليل بوده که از بين کشورهای باقيمانده در برجام، روابط اقتصادی با چين و روسيه داریم و این روابط 

ادامه می یابد اما متاسفانه اروپایی ها نتوانستند به رابطه ادامه دهند.«

وزیر امور خارجه:  

 نیاز اروپا
 به مجوز آمریکا
باعث تاسف است

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
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شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناه گيری، در 
محل های امن پناه گيری کنيد 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نياز به صرف وقت 

نداشته باشد.

گاه
ن

خبر خوش برای فرهنگیان
حاجی میرزایی،  محسن 
در  آموزش وپــرورش  وزیر 
حاشيه جلسه دیروز هيأت 
دولت گفت: »فرهنگيان از 
مطالبات معوقی رنج می برند. 
در این راستا خبر خوش من 
به آنها این اســت که موضوع پرداخت پاداش پایان 
خدمت بازنشستگان که از ابتدای شهریور آغاز شده 
است، تا پایان شهریورماه و درنهایت ابتدای مهرماه 
پرداخت خواهد شد.« حاجی ميرزایی ضمن تشکر از 
نمایندگان مجلس برای رأی اعتماد گفت: »برنامه ام را 
به صورت کتبی و شفاهی ارایه کردم؛ الان مهمترین 
کار مطرح، برگزاری شایسته بازگشایی مدارس است؛ 
چراکه در آستانه مهر هستيم و همه همکارانم تلاش 
و تکاپو دارند تا بازگشــایی مدارس باشکوه بيشتر 

برگزار شود.«

امکان اعتراض متهم به 
بازداشت موقت طولانی

محمــد کاظمی، عضو 
کميسيون قضائی و حقوقی 
پایين بودن  درباره  مجلس، 
ســرانه غذای زندانيان که 
روزانه ۵ هزار تومان اســت، 
گفت: »قطعا با مبلغ ۵ هزار 
تومان نمی توان غذای مناسبی برای زندانيان فراهم 
کرد؛ اما در حال حاضر بودجه بسته شده و نمی توان 
اقدامی در خصوص افزایش آن انجام داد. قوه قضائيه 
باید تلاش کند در بودجه  سال ۹۹ افزایش سرانه برای 
آنها در نظر گرفته شود.« او درباره برخی بازداشت های 
طولانی مدت نيز گفت:   »متهم می تواند بعد از یک ماه 
از بازداشت موقت اعتراض کند و تقاضای تبدیل قرار 
بازداشــت موقت را داشــته باشــد و دادستان نيز 
درخواست را بررسی کرده و در این باره نظر دهد. این 
اختيار و امکان برای متهم وجود دارد که نســبت به 
بازداشت موقت اعتراض کند؛ اما چنانچه تحقيقات 
در پرونده طولانی شود، قاضی نيز می تواند بازداشت 

موقت را بيش از چند ماه تمدید کند.«

طرح »مجازات فرق ضاله« 
پورمختار،  محمدعلی 
عضو کميسيون حقوقی و 
قضائــی مجلــس گفت: 
»طرح مجازات فرق ضاله 
اخيرا در کميسيون حقوقی 
و قضائــی مجلس در حال بررســی اســت و تا 
قانون شــدن فاصله دارد؛ اما مجازات اعضای این 
فرق بسته به ميزان تاثيری که در انحراف اشخاص 
از اعتقادات دینی و مذهبی و تشویق به گناه داشته، 
متفاوت است. این طرح بر مبنای فرقه هایی نوشته 
شده اســت که جایگاه فقهی و شــرعی و روایی 
ندارند، خودشان را منتسب به اسلام می دانند، اما 
اعمال و رفتارشان باعث انحراف در دین است و در 
اکثر موارد در تضاد، مخالفــت و محاربه با احکام 
فقهی عمل می کنند. در سایر ادیان هم این فرقه ها 
با احکام ادیان شناخته و سنجيده می شوند و این 

وجه مشخصه فرقه ضاله است.«

شــهروند| رئيس جمهوری دیروز در جلسه 
هيأت دولــت به رونــد مذاکرات ميــان ایران و 
طرف های برجام اشــاره کــرد و آن را رو به جلو 
توصيف کرد. روحانــی در ادامه به این مســأله 
راهبردی اشاره کرد که بخش مهمی از اختلافات 
در مذاکرات با اروپا حل شده، اما هنوز توافق نهایی 
حاصل نشده است. روحانی این شرایط را مقدمه ای 
برای اجرای گام سوم کاهش تعهدات برجامی ایران 
دانست و بر این نکته تأکيد کرد که ظرف چند روز 
آینده جزیيات آن را نيز اعلام خواهيم کرد. در ادامه 

اهم سخنان روحانی را می خوانيد.
 صبر راهبردی و اقدام ایــران در برابر خروج 
آمریکا از برجام هوشمندانه بود. ایران اولين گام 
را برداشــت و ظرف این اقدام دو ماه نيز فرصت 
داد. در همان دوره با چين، روســيه و اروپایی ها  
صحبت کردیم اما به نتيجه مطلوب نرسيدیم. هر 
چند که آنها توصيه می کردند گام دوم را برنداریم 
اما چــون در عمل آنها کار مهمــی انجام نداده 
بودند، گام دوم را برداشتيم. بعد از گام دوم باز هم 

گفت وگو و مذاکره کردیم.
 طی این دوره یک گام هایی با هم برداشتيم. 
خيلی فاصله داشتيم در تلفن های روز اول بين ما 
خيلی فاصله بود اما الان کلام همدیگر را خوب 

می فهميم. آنها می دانند ما چه می خواهيم و ما 
هم می دانيم آنها چه می خواهند و کاملا مفهوم 
است. در بسياری از موارد به هم نزدیک شده ایم و 
در برخی از موارد هم هنوز اختلاف نظر داریم و به 

گام نهایی نرسيده ایم.
 فرانسوی ها می گویند با اروپایی ها و چين و 
دیگران و خود آمریکا حرف می زنيم و هماهنگ 
می کنيم و بحث می کنيم. حرف ما با فرانسه در 

این زمينه و به نمایندگی از طرف اتحادیه اروپا 
و سه کشور بود.

 ظاهر گام ســوم، خيلی تکان دهنده نيست 
ولی باطن آن فوق العاده مهم است و به نظر من 
این گام مهمترین گامی است که برمی داریم و 
آثارش بســيار فوق العاده خواهد بود و ان شاء الله 
با این گام سوم، سازمان انرژی اتمی از این روند 
ســرعت معمولی خارج شده و فعاليتش شتاب 

می گيرد؛ یعنی با دستوری که امروز یا فردا صادر 
خواهد شد، ســازمان انرژی اتمی برای رسيدن 
به اهدافش شتاب فوق العاده ای می گيرد. ضمن  
این که گام سوم را برمی داریم، صحبت می کنيم 
و اگر به توافق رســيدیم باز هم راه برای مذاکره، 

منطق و توافق وجود دارد.
 تندروهای درون آمریکا، رژیم نژادپرســت 
صهيونيستی و برخی ســران ارتجاع در منطقه 
سه گروهی هستند که نمی خواهند بين ایران و 
آمریکا رابطه ای عادلانه، صحيح و درست برقرار 

باشد.
 دومين و سومين گروه مخالف اگر بفهمند که 
ممکن است یک روزی بين ایران و آمریکا رابطه 
عادلانه ای برقرار شــود، می دانند مرگ دایمی 
آنهاســت؛ چرا که اینها همانند کــف روی آب 

هستند و نابود و محو می شوند.
 هر وقت می خواهيم کاری انجام دهيم، این 
سه گروه که متاسفانه بر کاخ سفيد هم مسلط 
شده اند، نمی گذارند. علت این که آمریکا از برجام 
خارج شد، تسلط این سه گروه بر کاخ سفيد است. 
آنها از برجام خارج شدند و مشکلاتی برای خود، 
ما و دنيا ایجاد کردند و البتــه ما گام های مان را 

حساب شده، صحيح و استوار برداشتيم.

بعد از تحریم اخیر آمریکا که سازمان 
هوافضای ایران را هم شــامل بود، وزیر 
ارتباطات به این قضیه واکنش نشــان 
داده. نکته مهم اما در پاســخ توییتری 
آذری جهرمــی آن جایی اســت که به 
ترامپ گفته دست از تقلید تانوس بردارد. 
موضوعی که هشتگ تانوس را تبدیل به 
یکی از ترندهای ساعات اخیر کرده است.

اما تانوس کیست؟ و این کاراکتر از کجا 
آمده؟ این پرسشی است که در ساعات 
اخیر به خصوص در فضای مجازی فارسی 

دست به دست می شود.
تانوس که وزیر ارتباطــات، ترامپ را 
به او تشــبیه کرده، یکی از ابرقهرمانان 
کتاب های مصور کمپانی مارول اســت. 
یک ابرقهرمان شرور؛ که اول بار در  سال 
1973 در مرد آهنی شکست ناپذیر ظاهر 
شد. از آن پس این کاراکتر با بسیاری از 
قهرمان های ســینمایی مارول ازجمله 
انتقام جویان، نگهبانان کهکشان، چهار 
شگفت انگیز و مردان ایکس روبه رو شده 
 است. او سعی دارد سنگ های ابدیت را به 
 دست آورد و با تبدیل شدن به قوی ترین 
موجود جهان نیمی از بشــریت را نابود 

کند.
نام تانوس اشــاره دارد به الهه مرگ در 
اساطیر یونانی؛ یا در حقیقت از این الهه که 

نام اصلی اش تاناتوس است، الهام گرفته. 
اما به رغم این ریشــه اساطیری، حداقل 
درجامعه آمریکا شناخت این شخصیت 
شرور نیاز به آشنایی با اسطوره شناسی 
یونانی نــدارد. حتی برعکــس؛ تانوس 
یکی از آشــناترین کاراکترهای دنیای 
ابرقهرمانی برای نوجوانــان آمریکایی 
است. شــخصیتی که در رده بندی ۱۰۰ 
تبهکار برتر کتاب هــای مصور یا همان 

کامیک بوک ها در رتبه 47 نشسته.
سینما و تلویزیون آمریکا تاکنون بارها 
و بارها شــاهد حضور تانوس بوده است. 
به خصوص در ســینما؛ که حضور او در 
ســری فیلم های انتقام جویان یا همان 

اونجرز یکی از ارکان اصلی فیلم ها بوده 
است.

در دنیای اونجرز اول بار تانوس در  سال 
2012 در اواخر فیلــم انتقام جویان رخ 
نشان داد. در این فیلم دیمین پواتیه این 
نقش را ایفا کرد و چنان موفق جلوه کرد 
که همان موقع رئیس مارول استودیوز 
گفت که برنامه هایی برای این شخصیت 

در فیلم های آینده دارد.
بعد نوبت بــه جاش برولین رســید 
تا نقــش تانوس را ایفا کند. نقشــی که 
پیش از او قرار شــده بود آن را امینم رپر 
محبوب بازی کند، اما نشد و برولین در 
فیلم های نگهبانان کهکشان )۲۰۱۴(، 

انتقام جویــان: عصر اولتــران )۲۰۱۵(، 
انتقام جویان: جنگ ابدیــت )۲۰۱۸( و 
انتقام جویان: پایان بازی )۲۰۱۹( در نقش 
تانوس یکی از شاه نقش های کارنامه اش 

را ایفا کرد.
اما پرسشــی که در فضای مجازی از 
آذری جهرمی شده، بیشتر پیرامون این 
موضوع بوده که به رغم اشتهار تانوس در 
دنیای ســینمایی مارول؛ ولی چرا وزیر 
ارتباطات از کاراکتر دیگری برای تشبیه 
ترامپ اســتفاده نکرده که بیشتر و بهتر 
شناخته شده باشد؟ کاربران در این زمینه 
کاراکتری چون جوکر را مثال می آورند 
که تجسم شر مطلق است و مسائلی مانند 
جوانمرگی بازیگرش و البته اکران فیلمی 
به نام جوکر در همین روزهای اخیر آن 
را کاراکتری ملموس تر برای تشــبیه به 

ترامپ )یا برعکس( می کند.
شــاید فرجام تانوس بتواند پاسخ این 
پرســش را بدهد: تانوس به رغم قدرت 
فراوانش درنهایت از انتقام جویان شکست 
می خورد. آیا وزیر ارتباطات براساس این 
فرجام به این کاراکتر اشاره کرده است؟ 
آیا در نظام فکری او فرجام نبرد با شکست 

محتوم تانوس تعیین خواهد شد؟
اینها پرسش های دیگری هستند که 

اشاره به تانوس باعث شده است!

وزیر ارتباطات به تحریم سازمان هوافضای ایران واکنش نشان داد

»تانوس« شخصیت منفور فیلم های »اونجرز« مصداق کیست؟

شهروند| در شــرایطی که مذاکرات ایران و 
اروپا در جریان اســت، امّا با توجه به  این که اروپا 
تا اینجای کار توان تأمين شــروط ایران را ندارد، 
ایران بيش از پيش مصمم به برداشتن گام سوم 
کاهش تعهدات برجامی شــده است. با نزدیک 
 شدن به روز اعلام گام سوم ایران، گمانه زنی ها نيز 
افزایش یافته است .   فرانسه  در تلاش است تا گام 
سوم ایران برای مدتی عقب بيفتد تا بتواند خواسته 
ایــران را  محقق کند. همچنيــن مکرون تلاش 
زیادی می کند تا ملاقاتی به هر شکل بين طرفين 
اتفاق بيفتد، اما ایران نپذیرفته و شرط پذیرش آن 
را منوط به  بازگشت آمریکا به برجام کرده است. از 
طرفی ایران دریافت ۱۵ ميليارد دلار  به عنوان وام 
را با قاطعيت رد کرده و گفته این مبلغ تنها باید 
در قالب خرید نفت  ایران به ميزان قبل از تحریم 
باشد . ایران اعلام کرده فقط در مقابل خرید نفت 
 ایران به ميزان قبل از تحریــم و پرداخت نقدی 
پول آن اجــرای گام های کاهش  تعهد را متوقف 

می کند .   آن گونه که رئيــس جمهوری دیروز در 
نشســت هيأت دولت  مطرح کرد، ایران به زودی 
جزیيات گام ســوم را اعلام می کند. سيدعباس 
 موســوی، ســخنگوی وزارت امور خارجه نيز 
ایران را در راه گام برداشتن در  راستای گام سوم 
کاهش تعهدات برجامی آمــاده و آن را محکم تر 
از گام های قبلی  دانســت. به گفته تحليلگران 
سياسی، سفر روز دوشنبه محمد جواد ظریف به 
مسکو و  همچنين سفر عباس عراقچی به پاریس 
درواقع در راستای تمام تلاش هایی بوده  که ایران 
خودش را آماده بــرای طراحی هایی کرده که در 

صورت عدم موفقيت  این تلاش هــا و نبود اراده 
لازم در طرف های اروپایــی، گام های بعدی اش 
را محکم برداشــته  و اجرایی کند. در این راستا، 
مجلس شورای اسلامی نيز با محوریت  کميسيون 
امنيت ملی و سياست خارجی بر اجرای گام سوم 
تأکيد کرده .  کارشناسان و تحليلگران معتقدند که 
احتمال این که توافقی بيــن ایران و اروپا  حاصل 
شود، ضعيف اســت. امری که روحانی نيز به آن 
اشاره کرد. در ادامه به  تحليل وضع ایران و اروپا در 
آستانه برداشتن گام سوم کاهش تعهدات برجامی 

 از سوی تهران خواهيم پرداخت.  
 »عليرضا داوری«، کارشناس مسائل بين الملل 
در گفت وگو با »شهروند« در  پاسخ به این که اروپا در 
مدت زمان باقی مانده که ایران در آستانه برداشتن 
گام  ســوم کاهش تعهدات برجامــی خود قرار 
دارد، چه تضمينی برای راضی کردن  ایران داده 
است، گفت:   »تجربه گذشته اروپایی ها در عرصه 
معادلات مربوط به  برجام ثابت کرده که آنها بدون 

چراغ سبز آمریکا عکس العمل مستقلی نخواهند 
 داشت. اروپا حياط خلوت امنيتی آمریکاست و 
اروپای بدون اعمال سياست  گذاری های آمریکا 
در عرصه بين الملل مفهومــی ندارد. در چند ماه 
اخير،  اروپایی ها با تن دادن به قوانين من درآوردی 
هيچ گام مثبتی در راستای متقاعد  کردن ایران 
برنداشته اند.« این کارشناس مسائل بين الملل 
می گوید:  »فرانسه در  ماه های اخير یک بار در مقام 
نماینده آمریکا، یک بار در مقام پایبندی به  برجام 
و یک بار در مقام کشوری مستقل سعی کرده که 
ایران را با تلاش های  خود متقاعد کند، اما موفق 
نشده است. دليل آن هم روشــن است؛ فرانسه 

سياست  مستقلی ندارد.«
داوری در پایان گفت: »در برابر چنين  شرایطی 
ایران باید موضوع خود را برای هميشــه در برابر 
برجام مشخص کند  یا برای هميشــه از برجام 
خداحافظی یا ســلامی دوباره به آن کند. در این 

 وضعيت راه بينابينی وجود ندارد.« 

یک کارشناس مسائل بين الملل با اشاره به اجرای گام سوم کاهش تعهدات برجامی از سوی ایران به »شهروند« گفت:   

اروپا بدون چراغ سبز آمریکا عکس العمل مستقلی ندارد
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